

Ks § 10

Ks2011/0192

340

## Beslut om samråd av VA-plan

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att VA-planen kan samrådas.

### Ärendet

Kommunstyrelsen gav den 5 april 2011 kommunledningskontoret, tekniska kontoret och miljö- och byggkontoret i uppdrag att upprätta en VA-plan (vatten och avlopp) för Ljungby kommun i enlighet med den beviljade ansökan om LOVA-medel.

VA-planen ska vara ett verktyg för att lyfta fram problem och utmaningar för budgetarbete och för att visa var, när och i vilken ordning man ska bygga ut den allmänna VA-anläggningen. Syftet är att ta ett samlat grepp på VA-frågor såväl inom de kommunala verksamhetsområdena som utanför, för att på sätt få till stånd en långsiktighet och förutsägbarhet vad gäller vatten, avlopp och dagvatten. Den övergripande målsättningen är att minska miljöbelastningen, främst av fosfor och kväve, i grundvatten, sjöar, vattendrag och hav.

De två första stegen i VA-planeringen är avklarade. Kommunstyrelsen godkände VA-översikten den 5 mars 2013 och VA-policyn antogs av kommunfullmäktige den 19 mars 2013. Nu har arbetsgruppen tagit fram ett förslag till VA-plan.

VA-planen ska vara vägledande för hur frågor som rör VA ska hanteras i kommunen. Kommuninvånare, tjänstemän och förtroendevalda ska kunna veta vilka ställningstaganden som gjorts inom olika geografiska områden.

Plankontoret och tekniska förvaltningen föreslår att VA-planen ska samrådas. Syftet med samrådet är bland annat informera kommunmedborgarna om hur kommunen ser på VA-frågan i olika områden och att få medborgarnas synpunkter på kommunens förslag.

Efter samrådet kommer inkomna synpunkter att sammanställas och eventuell ändring att föreslås, skriver plankontoret och tekniska förvaltningen. Därefter kan kommunstyrelsen godkänna VA-planen. Under 2014 och framåt börjar arbetet med att genomföra VA-planen. VA-planeringen är också ett viktigt underlag för kommunens kommande arbete med att fram en ny översiktsplan.

Plankontoret och tekniska förvaltningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar att VA-planen kan samrådas.